Biografi Ahmad Muṣṭafa Al-Marāghī

Nama lengkap al-Maragi adalah Ahmad Muṣṭafā al-Marāghī bin

Muṣṭafā bin Muhammad bin ‘Abd al-Mun‘im al-Marāgī. Al-Maragi lahir di

kota Maragah Provinsi Suhaj sebuah kota kabupaten di tepi barat sungai Nil

sekitar 70 km di sebelah selatan kota Kairo pada tahun 1300 H/1883 M. Ia

lebih dikenal dengan sebutan al-Maragi yang dinisbatkan kepada kota

kelahirannya, nama kota kelahiran inilah yang kemudian melekat dan menjadi

nama belakang (nisbah) bagi dirinya.74

Aḥmad Musṣṭāfā al-Marāghī bersal dari keluarga ulama yang taat dan